Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 783/2022

São Roque, 2 de março de 2022.

Ilustríssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar que o Poder
Executivo viabilize a isenção da cobrança da Taxa de Esgoto da Irmandade
Santa Casa São Roque.

Tal pedido, por óbvio que pareça, busca demonstrar
que qualquer renúncia fiscal na área da saúde resulta em efeitos diretos que
beneficiam a população mais necessitada, pois entidades beneficentes de
assistência médica e social atuam sem o objetivo de obter qualquer tipo de
recompensa financeira e suprem, na verdade, um trabalho que deveria ser
executado pelos entes municipal e estadual.

Na certeza de que dispensará especial atenção
compatível com a importância do assunto a que se refere, desde já agradeço.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 15:05 2883/2022/ARB

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K8JV9YA1GGGW4CN1
		2022-03-11T10:29:52-0300

		2022-03-11T10:29:52-0300

		2022-03-11T10:29:52-0300